GUATEMALA

ASIGNACION DEL IMPUESTO DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS



Ejecucidon Presupuestaria

Estructura
Presupuestaria Monto Asignado Monto Vigente Monto Ejecutado Porcentaje de
2020 2020 2020- Ejecucion
15-00-000-001-
000 Servicios
de atencidn
prenatal
oportuna 2,761,863.00

15-00-000-002-

000 Servicios

de atencidn del

parto

institucional 1,626,516.00

15-00-000-003-

000 Servicios

de atencidn del

recien nacido 258,000.00

15-00-000-004-

000 Servicios

de planificacién

familiar Q47,748,406 44,401,877.00 275,650.00 0.62%

15-00-000-006-
000 Servicios
de apoyo Q26,324,594 25,024,744.00 2,706,694.86 10.82%

TOTAL: Q74,073,000 Q74,073,000 Q2,982,345 4.03%

| 06 de mayo de 2020




Cuota Financiera

Cuota Aprobada  Ejecucion Diferencias

Primer
Cuatrimestre Q8,850,900 Q2,982,345 Q5,868,555

Anticipo a UNFA Q12,972,670
Total Q21,823,570

Nota: El anticipo no se ha regularizado, por lo que no se
evidencia en la ejecucion




Mes
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Total:

* Al 06 de mayo de 2020

Recaudacion

2019
Monto
Q7,261,178
Q4,036,585
Q4,966,097
Q6,525,331
Q22,789,191

2020
Monto
Q8,247,679
Q4,513,537
Q5,440,658
Q1,111,987
Q19,313,861

Diferencia
Monto
Q986,501
Q476,952
Q474,561
(Q5,413,344)
(Q3,475,330)



Gracias por su Atencion
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